# **Gemeinde Jemgum**

#### Der Bürgermeister

des Rates	
(nachrichtlich an alle Ratsmitglieder)	

Jemgum, 28.11.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Rates der Gemeinde Jemgum am

# Montag, dem 09.12.2019, um 19:00 Uhr, Dörfergemeinschaftshaus Jemgum

ein.

### **Tagesordnung:**

- 1. Eröffnung des öffentlichen Teils der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, Feststellung der anwesenden Ratsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
- **2.** Feststellung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- **3.** Genehmigung der Niederschrift des öffentlichen Teils vom 21.10.2019
- **4.** Bericht des Ratsvorsitzenden und des Bürgermeisters mit anschließender Aussprache
- **5.** Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu den Tagesordnungspunkten und zu Gemeindeangelegenheiten
- **6.** Gästebeitrag ab 01.01.2020, hier: Satzungsbeschluss Vorlage: BV/0662/2019/
- **7.** Anfragen, Anregungen und Hinweise
- **8.** Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner zu den Tagesordnungspunkten und zu Gemeindeangelegenheiten
- **9.** Ende des öffentlichen Teils der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

Heikens



#### **Beschlussvorlage**

Vorlage Nr.: BV/0662/2019/

Betreff:	Gästebeitrag ab 01.01.2020, hier: Satzungsbeschluss	
Bearbeiter:	Hans-Peter Heikens	
Aktenzeichen:		28.11.2019

Beratungsfolge	Termin	
Verwaltungsausschuss	09.12.2019	
Rat	09.12.2019	

#### 1. Sachverhalt:

In der Sache wird auf die Vorberatungen der verschiedenen Fachausschüsse verwiesen. Die Eckpunkte für den Gästebeitrag, der ab dem 01.01.2020 in der Gemeinde Jemgum erhoben werden soll, wurden darin erarbeitet.

Aus diesen Eckpunkten wurde inzwischen eine Satzung erarbeitet. Diese befindet sich derzeit (28.11.2019) noch zur fachlichen Prüfung bei der KOMMUNA TREUHAND GmbH. Die Prüfung soll Anfang der Kalenderwoche 49 abgeschlossen sein.

Sobald die Prüfung abgeschlossen ist, wird die Satzung den Gremien übersandt.

#### **Beschlussvorschlag:**

## Für den Verwaltungsausschuss:

Der Verwaltungsausschuss empfiehlt dem Rat der Gemeinde Jemgum, die Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Gemeinde Jemgum in der vorgelegten Fassung zu beschließen.

#### Für den Gemeinderat:

Der Rat der Gemeinde Jemgum beschließt die Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Gemeinde Jemgum in der vorgelegten Fassung.

#### **Finanzierung:**

#### **Anlagenverzeichnis:**

Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages in der Gemeinde Jemgum wird umgehend

BV/0662/2019/ Seite 1 von 2

nachgereicht.

BV/0662/2019/ Seite 2 von 2